
11 - VIDA MEJOR 0.00 8,198.99 8,198.99 8,198.99 1,747,446.95 0.00 0.001,150,000.00 625,649.72 1,775,649.72

01 - Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 332,809.94 0.00 0.000.00 335,649.72 335,649.72

002 - Construcción Bodega 
Cocina Escuela José 
Antonio Coello 
Comunidad de las 
Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

001 - Construcción 
Bodega Cocina 
Escuela José 
Antonio Coello 
Comunidad de las 
Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción Cancha 
Multiuso Centro Básico 
Comunidad Encinal

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.000.00 180,000.00 180,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.000.00 180,000.00 180,000.00

001 - Construcción 
Cancha Multiuso 
Centro Básico 
Comunidad 
Encinal

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.000.00 180,000.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 180,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 180,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Módulos de aula de 
clases en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 2,809.94 0.00 0.000.00 5,649.72 5,649.72

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,809.94 0.00 0.000.00 5,649.72 5,649.72

001 - Construcción 
Módulo de aula de 
clases comunidad 
Camalotal # 2

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 2,839.78 2,839.78

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 2,839.78 2,839.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 2,839.78 2,839.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - Construcción de 
dos Módulos de 
aula de clases 
comunidad 
Camalotal # 1

0.00 0.00 0.00 0.00 2,809.94 0.00 0.000.00 2,809.94 2,809.94

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 2,809.94 2,809.94 0.00 0.00 0.00 0.00 2,809.94 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 2,809.94 2,809.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,809.94 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 8,198.99 8,198.99 8,198.99 514,637.01 0.00 0.00320,000.00 220,000.00 540,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 8,198.99 8,198.99 8,198.99 194,637.01 0.00 0.000.00 220,000.00 220,000.00

001 - Apoyo económico 
para personas de 
escasos recursos 
(Compra de 
medicamentos, ayuda 
para citas medicas, 
etc.)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42410 14-011-05 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Programa 
Operación Fuerza 
Honduras(Compra de 
Equipo Medico)

0.00 8,198.99 8,198.99 8,198.99 194,637.01 0.00 0.000.00 220,000.00 220,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,198.99 8,198.99 8,198.99 194,637.01 0.00 0.000.00 220,000.00 220,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 220,000.00 220,000.00 0.00 8,198.99 8,198.99 8,198.99 194,637.01 0.00 0.00

42410 11-001-01 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 8,198.99 8,198.99 8,198.99 0.00 74,637.01 0.00 0.00

42410 14-011-05 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de Cerca 
Perimetral en Centros de 
Salud del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción 
Cerca Perimetral 
Centro de Salud El 
Rodeo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción 
Cerca Perimetral 
Centro de Salud 
La Laguna, 
Quezalapa

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción Bodega 
Centro de Salud Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Construcción 
Bodega Centro de 
Salud Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

03 - Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00830,000.00 70,000.00 900,000.00

003 - Ampliación del Sistema 
de Alcantarillado 
Sanitario en el municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

001 - Ampliación del 
Sistema de 
Alcantarillado 
Sanitario en el 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Sistemas de Agua 
Potable en el municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 670,000.00 0.00 0.00600,000.00 70,000.00 670,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 670,000.00 0.00 0.00600,000.00 70,000.00 670,000.00
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001 - Construcción de 
Sistema de Agua 
Potable 
comunidad 
Camalotal #1

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Nuevo Proyecto 
de Agua Potable 
del Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción 
Tanque de Agua 
(La Sabana  - 
Quezalapa)

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Letrinas en todas las 
Comunidades

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
Letrinas en todas 
las Comunidades

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 596,658.09 596,658.09 596,658.09 1,439,806.29 0.00 0.001,616,679.60 419,784.78 2,036,464.38

04 - Seguridad 0.00 596,658.09 596,658.09 596,658.09 1,439,806.29 0.00 0.001,616,679.60 419,784.78 2,036,464.38

001 - Construcción de 
Puentes y Vados en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 376,679.60 0.00 0.00376,679.60 0.00 376,679.60

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 376,679.60 0.00 0.00376,679.60 0.00 376,679.60

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: BLANCA.ARTEAGA

02:15 p.m.
Pagina: 4 de 10
Hora  :
Emisión:  08/03/2021

SAN JOSÉ DEL POTRERO, COMAYAGUA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/2/2021 al 28/2/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2021 08/03/2021 08/03/2021al2021al

08/03/2021 02:15:34 p.m. 4



001 - Construcción 
Puente Calle 
principal hacia 
Camalotal, Cacao, 
y las Lagunas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
un Vado en las 
Lagunas

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion I 
Etapa puente en 
la Carretera 
Principal hacia 
Minas de Plata

0.00 0.00 0.00 0.00 96,679.60 0.00 0.0096,679.60 0.00 96,679.60

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

96,679.60 0.00 96,679.60 0.00 0.00 0.00 0.00 96,679.60 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

96,679.60 0.00 96,679.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,679.60 0.00 0.00

003 - Construccion de 
cancha de futbol 
Terreritos de las Trancas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
cancha de fútbol 
Terreritos de las 
Trancas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento puente 
hamaca Agua Blanca

0.00 596,658.09 596,658.09 596,658.09 323,126.69 0.00 0.00500,000.00 419,784.78 919,784.78

000 - Sin Actividad 0.00 596,658.09 596,658.09 596,658.09 323,126.69 0.00 0.00500,000.00 419,784.78 919,784.78
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001 - Mejoramiento 
puente Hamaca 
Agua Blanca 
(Cambio de 
Material 
Estructural)

0.00 596,658.09 596,658.09 596,658.09 323,126.69 0.00 0.00500,000.00 419,784.78 919,784.78

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 419,784.78 919,784.78 0.00 596,658.09 596,658.09 596,658.09 323,126.69 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 419,784.78 919,784.78 0.00 596,658.09 596,658.09 596,658.09 0.00 323,126.69 0.00 0.00

009 - Construccion de 
Centros Comunales en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00540,000.00 0.00 540,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00540,000.00 0.00 540,000.00

001 - Construcción 
Centro Comunal 
El Chorro

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción 
Centro Comunal 
Dolores

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción 
Centro Comunal 
Carboneras

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 486,326.47 486,326.47 486,326.47 1,209,324.38 0.00 0.00796,560.50 899,090.35 1,695,650.85

01 - Turismo 0.00 477,326.47 477,326.47 477,326.47 768,324.38 0.00 0.00346,560.50 899,090.35 1,245,650.85

003 - Mejoramiento puente 
hamaca Agua Blanca

0.00 477,326.47 477,326.47 477,326.47 768,324.38 0.00 0.00346,560.50 899,090.35 1,245,650.85

000 - Sin Actividad 0.00 477,326.47 477,326.47 477,326.47 768,324.38 0.00 0.00346,560.50 899,090.35 1,245,650.85
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001 - Mejoramiento 
puente Hamaca 
Agua Blanca 
(Cambio de 
Material 
Estructural)

0.00 477,326.47 477,326.47 477,326.47 768,324.38 0.00 0.00346,560.50 899,090.35 1,245,650.85

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

346,560.50 899,090.35 1,245,650.85 0.00 477,326.47 477,326.47 477,326.47 768,324.38 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

346,560.50 447,984.72 794,545.22 0.00 477,326.47 477,326.47 477,326.47 0.00 317,218.75 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 451,105.63 451,105.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 451,105.63 0.00 0.00

02 - Actividades Productivas 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 441,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Apertura de caminos a 
pequeños productores
(Sector Ocote, las Uvas, 
Martinica , la Manilla y 
otros)

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 141,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 141,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Apertura de 
caminos a 
pequeños 
productores
(Sector Ocote, las 
Uvas, Martinica , 
la Manilla y otros)

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 141,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 141,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 141,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción Puente 
Quebrada Grande 
Quezalapa

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción 
Puente en la 
Quebrada grande 
Sector Quezalapa

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 1,025,800.00 0.00 0.00180,000.00 850,000.00 1,030,000.00

01 - Red Vial 0.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 575,800.00 0.00 0.00180,000.00 400,000.00 580,000.00
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002 - Construcción de 
Pavimento en la Cuesta 
de Agua Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

001 - Construcción de 
Pavimento en la 
Cuesta de Agua 
Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de tres 
Vados en la comunidad 
El Espino

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

001 - Construcción de 
tres Vados en la 
comunidad El 
Espino

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 - Empedrado de calle 
hacia Iglesia Católica de 
Terreritos de los Coello

0.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 95,800.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 95,800.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Empedrado de 
calle hacia Iglesia 
Católica de 
Terreritos de los 
Coello

0.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 95,800.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 95,800.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 0.00 95,800.00 0.00 0.00

02 - Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.000.00 450,000.00 450,000.00

001 - Construcción Proyecto 
de Agua Potable 
comunidad Agua Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.000.00 450,000.00 450,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.000.00 450,000.00 450,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: BLANCA.ARTEAGA

02:15 p.m.
Pagina: 8 de 10
Hora  :
Emisión:  08/03/2021

SAN JOSÉ DEL POTRERO, COMAYAGUA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/2/2021 al 28/2/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2021 08/03/2021 08/03/2021al2021al

08/03/2021 02:15:38 p.m. 8



001 - Construcción 
Proyecto de Agua 
Potable 
comunidad Agua 
Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.000.00 450,000.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 450,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 450,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

15 - BIENES MUNICIPALES 0.00 0.00 0.00 0.00 977,364.12 0.00 0.00649,582.12 350,000.00 999,582.12

01 - Adquisicion Construccion y 
mejoramiento de Bienes 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 977,364.12 0.00 0.00649,582.12 350,000.00 999,582.12

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 77,364.12 0.00 0.0099,582.12 0.00 99,582.12

001 - Equipo de 
Computación

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Equipo de Hogar 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

42140 15-013-01 20 1 Electrodomésticos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - Equipo de Oficina 0.00 0.00 0.00 0.00 17,364.12 0.00 0.0039,582.12 0.00 39,582.12

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 17,364.12 0.00 0.0039,582.12 0.00 39,582.12

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

39,582.12 0.00 39,582.12 0.00 0.00 0.00 0.00 17,364.12 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

39,582.12 0.00 39,582.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,364.12 0.00 0.00

001 - Compra de Terreno 
para Ampliación del 
Cementerio General de 
San José del Potrero

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Compra de Terreno 
para Ampliación del 
Cementerio General 
de San José del 
Potrero

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 5 Tierras, Predios y 
Solares

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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002 - Construcción de 
Crematorio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción de 
Crematorio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Oficinas Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00100,000.00 300,000.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00100,000.00 300,000.00 400,000.00

001 - Construcción de 
Oficinas 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00100,000.00 300,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 300,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 300,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

004 - Compra de terreno 
para construcción de 
Centro Básico comunidad 
Quezalapa

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

001 - Compra de terreno 
para construcción de 
Centro Básico 
comunidad Quezalapa

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

4,392,822.22 3,144,524.85 7,537,347.07 0.00 1,095,383.55 1,095,383.55 1,095,383.55 0.00 6,399,741.74 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2019
Fecha Final: 31/12/2019
Ejercicio: 2019
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Grupo:  
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